
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SERVIZIO TECNICO 
Determina n. 46 del 29 maggio 2020 
 
 
 
Oggetto:  SANIFICAZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI CONDIZIONAMENTO PRESSO 

L’UFFICIO AMMINISTRATIVO SPES E FARMACIA DI VIA PASTRENGO A SOMMA 
LOMBARDO  - CIG: ZD12D287D6 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che si rende necessario attivare interventi di sanificazione straordinaria per impianti di 
condizionamento a split, al fine di prevenire forme di contagio da Covid 19, presso l’Ufficio Amministrativo 
Spes srl in via Medaglie d’Oro n. 33 e la Farmacia Comunale di via Pastrengo a Somma Lombardo; 
 
CONSIDERATO che è stato ritenuto opportuno far fare una valutazione economica alla ditta Silva Arento 
di Silva Roberto con sede in via Silvo Pellico, n. 37 a Olgiate Olona VA, regolarmente iscritta al nostro 
Albo fornitori e che aveva provveduto all’installazione degli split e delle unità esterne presso l’Ufficio 
Amministrativo Spes srl e la Farmacia di via Pastrengo;  
 
VISTO che la ditta ha offerto un prezzo ritenuto congruo e si è resa immediatamente disponibile ad 
eseguire il servizio al costo di € 180.00 oltre IVA, si intende procedere con affidamento diretto; 
 
VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. che consente l’affidamento diretto per 
servizi/lavori di importo inferiore a € 40.000,00 anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 
 
RICHIAMATA la legge 145 del 30 dicembre 2018 art.1 comma 130; 
 
RICHIESTA con esito positivo la regolarità contributiva alla Responsabile Amministrativa;  
 
DI PRENDERE ATTO che il responsabile del Servizio è l’arch. Michela Barbensi, Responsabile del Settore 
Tecnico; 
 
INTESO di dover determinare in ordino all’argomento in oggetto; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa 
 
Di affidare alla ditta Silva Arento di Silva Roberto con sede in via Silvo Pellico, n. 37 a Olgiate Olona VA, 
l’intervento di sanificazione straordinaria, presso l’ufficio amministrativo Spes srl in via Medaglie d’Oro n. 33 
e la Farmacia comunale di via Pastrengo a Somma Lombardo, per un importo totale di € 180.00 oltre IVA; 
 
Di liquidare alla ditta Silva Arento di Silva Roberto, previa verifica di conformità di esecuzione e a seguito di 
presentazione di regolare fattura, la somma di € 180.00 + IVA 22%. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
arch. Michela Barbensi 
f.to digitalmente 
 

 
   
 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

